

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینده نفس



چه بسا فردای قیامت «کناره کاری» انسان را نجات دهد

حاج محمد اسماعیل دولابی:

بعضی سال‌ها می‌شد که مزرعه اصلی ما آفت می‌خورد و تمام محصول‌مان از بین می‌رفت. یک قطعه زمین کوچک هم جای دیگری کاشتنه بودیم، به اصطلاح کناره‌کاری، و اصلاً آن را به حساب نمی‌آوردیم؛ اما همه خرج سال‌مان را همان کناره کاری تأمین می‌کرد و جبران همه خسارت مزرعه اصلی را هم می‌نمود.

خوب است مؤمن در کنار عبادات و اعمال واجبش یک عمل مستحب، هر چند هم که کوچک باشد، به‌طور خصوصی برای خودش قرار بگذارد، مثل دستگیری از یک خانواده فقیر یا سرپرستی یتیم و چه بسا فردای قیامت همین کناره کاری باعث نجات انسان شود.

منبع: کانال تلگرامی «یادنامه مرحوم حاج محمد اسماعیل دولابی»



تلاش دشمن برای بایکوت انتخابات!

حمید کثیری در کانال شخصی خود در پیام‌رسان اپنا نوشت: به نظر می‌رسه راهبرد رسانه‌ای دشمن در مواجهه با انتخابات بایکوت کامل خبری باشه و اما امروز هم موفق پیش رفته!

هر روز خبرهای متعددی در حوزه‌های امنیت ملی، اقتصاد و... تولید میشه و ما هم تابع نعل به نعل اون اخبار جلو می‌یم. انگار نه انگار که فقط ۳۰ روز تا انتخابات باقی مونده.

ما معمولاً خط رو خودمون تولید نمی‌کنیم و بیشتر واکنشی عمل می‌کنیم، لذا منظر می‌مونیم که خط خبری از طرف دشمن تولید بشه و ما شروع به مواجهه با اون کنیم. در چنین شرایطی مشخصه که افکار عمومی و اولویت‌هاش در چه جهتی حرکت می‌کنه.

عجیب‌ترین وجه ماجرا اینه که خبرهای اجتماعی – سیاسی در اپتا به شدت متأثر از فضای تلگرام و توئیتر هست!

این حرف بسیار مهمیه و در بزنگاه‌ها خودش رو بیشتر نشون میده. یکیش همینجا یعنی انتخابات هست.

هوش هم می‌تواند به‌دام تبدیل شود

مهدی ثنائی در کانال شخصی خود در پیام‌رسان «بله» نوشت: «صفات بسیاری هستند که حد متوسط آنها بهترین حالت است و وضعیت‌های حداقلی و حداکثری آنها، صاحب‌شان را به دردسرهای زیادی می‌اندازد؛ مثلاً از یک طرف فقر و از طرف دیگر دارایی زیاد (استغنا)، بسیار مستعد هستند که صاحب‌شان را به بیراهه بکشاند. – یادر مثال دیگر، زشتی چهره فد یا به عکس، زیبایی مفرط آن، هر دو به احتمال فراوان تأثیر منفی بر زندگی صاحبشان می‌گذارند. – همچنین است در رابطه با کم‌رویی یا پررویی – یا محرفی و بحررفی – و نظایر آن اما یکی از مضایق مهم این شبه‌قاعده، موضوع مهمی است که در طول حداقل ۲۵هه تجربه کار سازمانی و تعامل با نیرو، آن را با تمام وجود لمس کرده‌ام: از یک طرف کم‌هوشی و از طرف دیگر هوش فراوان با اصطلاحاً نیوغ، هم هر دو به یک میزان توان آن را دارند که مخرب شخصیت کامل فرد باشند.

برخلاف اینکه عموماً تصور می‌شود افرادی که دارای نیوغ یا استعداد فوق‌العاده‌ای هستند، حتماً و الزاماً از یک برتری و مزیت مطلق نسبت به دیگران برخوردارند، از قضایا این افراد معایب و ریسک‌های جدی دارند که می‌تواند همه آن برتری را به چالش کشیده، سرجمع فرد را به بیراهه بکشاند. حسب تجربه عموماً علاقه‌ای به کار کردن با افراد بسیار باهوش و نابغه ندارم. ممکن است افراد باهوش سرعت زیادی داشته باشند، اما معمولاً خود برترین هستند، کمتر تان مشورت شنیدن دارند، تکروتر هستند، عجله دارند و منافع جمعی را کمتر ادراک می‌کنند. لذا ترجیح می‌دهم با افراد با بهره هوشی متوسط (معمولی) کار کنم و نیروهای را از وسط طیف هوش انتخاب کنم. این افراد ممکن است سرعت کمتری داشته باشند، اما از برای سرمایه‌گذاری و حرکت جمعی بسیار مناسب‌ترند. مدت‌ها بود بر این ایده بودم که آیا این جمع‌بندی درست است یا صرفاً ادراکی است در دایره محدود شخصمی؛ تا اینکه به این کتاب فوق‌العاده بر خورد کردم «دام نیوغ»، اثر «یوید رایسن». کتاب به‌طور عجیبی بر ایده فوق متمرکز شده و مصادیق و شواهد متعددی را برای نمایش دقیق ریسک‌های افراد نابغه فهرست کرده است.

تصور می‌کنم مطالعه این کتاب برای همه ما ایرانی‌ها (که به صورت فرهنگی عمیقاً فرد محور و نخیه‌سالار هستیم) بسیار لازم است، چه اینکه خود نخیه‌هستید و این کتاب یک خودشناسی خوبی به شما می‌دهد و چه اینکه نخیه نیستید ولی حتماً در تجارب کاری با افراد نخیه روبه‌رو خواهید شد. مطالعه این کتاب را از دست ندهید.

کاربران

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲ | ۲۲ رجب ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۶۳



کاربران شبکه‌های اجتماعی ۱۲ بهمن را گرمی داشتند

دهه فجر شروع شد براندازها دیشب تمام شدند

کاربران شبکه‌های اجتماعی در توئیتهای فرا رسیدن ۱۲ بهمن و آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی را تبریک گفتند. کاربران آغاز ایام چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفتند. آنها ورود امام خمینی(ره) در ۱۲ بهمن‌ماه

■ **سیدعلیرضا آل‌داود:**

۱۲ بهمن، ورود به ایام الله دهه فجر و راهی ایران و ایرانی عزیز از دست‌زیم‌فلسد، خونخوار و فاسد پهلوی مبارک باد. ورود به ۴۵ سالگی انقلابی که حرامیان پیش‌بینی می‌کردند که حداکثر چند روز دوام داشته باشد! ما هستیم و تمدن نوین اسلامی که زمینه‌ساز ظهور است را خواهیم ساخت به انذن الله.

■ **حجت‌الاسلام سید سعید لولاسانی:**

یکی از پرسید: ۱۱ سال که با امام بودی یا چه چیزی حاضری عوض کنی؟ گفتم: به خدا سوگند اگر همه دنیا را به بنده بدهند به جای یک روز با امام بودن را عوض نمی‌کنم. ما زنده به امام هستیم. #نوازدهم_بهمن و #دهه_فجر_مبارک

■ **علی جعفری:**

«این ولایت امام است که به ما حیثیت و شرف و مردانگی داده است و لاغیر» شهید اوینی

■ **سهیل اسعد:**

از بزرگ‌ترین حسرت‌های زندگی من این است که نتوانستم حضور احیاگر دوباره اسلام در دنیا را درک کنم. شخصیتی

که به پشتوانه ملت ایران از بزرگ‌ترین انقلاب‌های قرن گذشته راهبری کرد و در مقابل ابرقدرت‌های غرب و شرق ایستاد. #وطن_یاعزت #انقلاب_مردم

■ **عبدالله گنجی:**

۱۲ بهمن روز طلوع مردی است که حکومت را صرفاً در انحصار خدا و انسان را فاقد صلاحیت حکومت بر انسان می‌دانست. ایمان را منبع اصلی تولید قدرت می‌دانست و دنیا در نظرش بسیار کوچک بود به همین دلیل برخلاف همه حاکمان تاریخ الهه‌به کاخ و باغ و زراندوزی نشد. خدا را شکر که توفیق در کار او داشتیم.

■ **لیلائیک‌زاده:** دهه فجر، آن آیینهای است که خورشید اسلام در آن درخشید و به ما منعکس شد. اگر این آیینه نبود، باز هم مثل همان



آتش فشانی خاموش که یک‌باره فوران کرد

کانال تلگرامی «KHAMENEI.IR» در پیام‌رسان بله خاطراتی از حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (حفظه‌الله) را از مبارزات دوران طاغوت و پیروزی انقلاب اسلامی به استناد کتاب «خون دلی که لعل شد» به اشتراک گذاشت. رهبر معظم انقلاب روایت کرده‌اند: وقتی در مشهد بودم نام امام

خمینی را شنیدم. ایشان آن زمان به «حاج آقا روح‌الله» معروف بودند و شهرت ایشان در میان طلاب به‌خاطر جدیت در تدریس بود. هر طلبه جوانی که در درس جدیت و خوشایي داشت، مشتاق شرکت در درس ایشان در حوزه قم بود. پس از آنکه در سال ۱۳۳۷ به قم رفتم در درس اصول فقه امام شرکت کردم و این درس‌ها را طی شش سالی که قم بودم ادامه دادم. تا پیش از حرکت امام خمینی در سال ۱۳۴۱ هیچ‌گونه نشانه‌ای از انقلابی‌بودن در ایشان مشاهده نمی‌شد. استادی جدی بود با یلباسی مرتب و فوق‌العاده تمیز.

سر به زیر وارد جلسه درس می‌شد، به هیچ‌یک از طلاب نگاه نمی‌کرد، درس خود را با جدیت می‌داد، به پرسش‌ها و بحث‌های طلاب با دقت و توجه تمام پاسخ می‌گفت. اکنون که به آن روزها می‌اندیشم از سکوتی که این مرد پیش از اعلام نهضت خود داشت خیلی متعجب می‌شوم. اعلامیه‌هایی که پس از آغاز نهضت صادر کرد، نشان می‌دهد که ایشان همچون آتش فشان خاموشی بوده که یکباره فوران کرده است. همواره گفته‌ام: ریاضت سکوت امام، یکی از بزرگ‌ترین ریاضت‌ها بوده. او مصداق کامل انسان مؤمن بود.

امام خمینی(ره) با پدرم دوست بود. هر گاه قصد سفر به مشهد داشتیم برای خداحافظی نزد ایشان می‌رفتم و ایشان هم می‌خواست که سلامش را به پدرم برسانم. همچنین در بازگشت از مشهد هم نزد ایشان می‌رفتم و ایشان حال پدرم را جویا می‌شد. برای پرسش برخی مسائل هم خدمت ایشان می‌رفتم. وقتی نهضت امام آغاز شد کاملاً برای پیوستن به زیر پرچم ایشان آماده بودم. نخستین زنان من هم‌زمان با دستگیری امام و قیام پانزدهم خرداد بود و دومین زندان من با حضور امام در قیطره به هم‌زمانی داشت.

چگونه با بهانه‌های ورزش نکردن مواجه شویم؟

کانال تلگرامی «نیای اقتصاد»نوشت: گاهی ورزش نکردن بسا توجه به دغدغه‌های روزمره و مشکلات برنامه‌ریزی با مشکل مواجه می‌شود. در گزارشی از نیویورک تایمز سه بهانه اصلی و پاسخ به آنها بررسی شده:

۱) **وقت ندارم!**

اگر احساس می‌کنید نمی‌توانید در برنامه روزانه خود وقتنی را به باشگاه رفتن اختصاص دهید، از قدم‌های کوچک‌تر شروع کنید. ورزش روزانه شما لازم نیست حتماً ۳۰ – ۶۰ دقیقه باشد، می‌تواند بازه‌های کوچک پنج دقیقه‌ای شامل حرکات کششی ملایم با پیاده‌روی کوتاه باشد.

۲) **پول ندارم!**

ورزش کردن بدون تجهیزات اگر قیمت و ست ورزشی برند هم امکانپذیر است. شما می‌توانید بدون اینکه لازم باشد هزینه‌های مخصوص بخريد تنها با اتکا به وزن بدن خود حرکات قدرتی از جمله شتای سوئدی و پلانک انجام دهید.

۳) **جاندارم!**

ورزش به سالن و باشگاه منحصr نیست، اگر در محیط زندگی خود فضای تنها به اندازه دراز کشیدن داشته باشید می‌توانید از آن برای انجام حرکات ورزشی استفاده کنید.

شکست پروژه ۱۴ ساله سفیدنمای پهلوی

حسن انصاری در کانال تلگرامی خود نوشت: امروز تلویزیون منخط و مبتذل «هن‌تو» به کارش پایان داد. تلویزیونی که هیچ‌گاه منابع مالی خود را شفاف‌سازی نکرد و امروز هم که کارش را پایان داد دقیقاً روشن نشد دلیل واقعی تعطیل آن چیست. تلویزیون من‌وتو البته شاید جمع



محدودی از مخاطبان خود را ارائه اطلاعات، ناقص و یک‌جانبه که در نهایت چیزی جز تحریف تاریخ و تقلیل با فرهنگ و سنت‌های ایرانی و ملی را به ارمان نمی‌آورد همراه خود کرد اما ملت شریف ایران در عمل نشان داد فریب نمی‌خورند و آگاهی ملی خود را باز یچه این بازی‌های کودکانه قرار نمی‌دهند. تحریف‌روشن تاریخ و سنت‌های ملی و دینی، تمسخر باورهای مذهبی مردم، تحریف تاریخ دوره پهلوی و سفیدشویی آن دوران و عملکرد جنایات کارانه و خیانت‌آمیز زمامداران وابسته و کودتایی‌اش و از جمله سواک، وارونه جلوه دادن حقائق تاریخی درباره نحوه زیست و معیشت مردم در دوره پهلوی، عوض کردن جای خائن و خادم، سیاه‌نمایی از زندگی مردم با انواعی از نمایش‌های مضحک و بل تهنوع آور، تلاش برای تحمیل ارزش‌های اخلاقی مخالف با فرهنگ و سنن ملی و از همه شرم‌آور تر تحریف مبانی و منابع فرهنگ و آگاهی ملی در شمار اهدافی است که ناظر آگاه می‌تواند صرفاً بر اساس عملکرد ۱۴ ساله این تلویزیون تاکام تشخیص دهد. دیدم اخیراً در این تلویزیون گفته شد که اگر جایی مدیران و کارمندان این تلویزیون را مانقبیل شده بودند به این نتیجه برسد که این زمین که محاوره‌های برنامه‌ها به کار نگیرند؛ گویی بیش از اینکه تلاشی برای شناخت ایران و زبان و فرهنگش داشته باشند مجهولات خود را ملاک فر می‌دانند. روشن است که عاقبت چنین دستگاهی چه خواهد بود. با این حساب خیلی دور از انتظار نبود که بالاخره بعد از ۱۴ سال کسانی که هر یزنه این تلویزیون را مانقبیل شده بودند به این نتیجه برسد که این زمین که جهالت در آن کاشته شده جز پشیمانی حاصلی نمی‌دهد؛ آنها حجت قوی داشتند: ببینید ۱۴ سال برای خاندان پهلوی و تاریخ حکومت آنان تبلیغ کردند. اما امروز شاید بیشتر از هر وقتی برای مردم ایران روشن شده که این خاندان کور تکند کسی را قطعاً شفا نمی‌دهد.

تصویر منتخب



تصویری فوق‌العاده زیبا از فضاپیمای باری Cygnus | از کانال تلگرامی «کاخ‌رسانه»

به این پرسش پاسخی نمی‌دهند اما می‌تواند تبیین مناسبی برای این پدیده باشد.

به علاوه این پژوهش می‌تواند در پژوهش‌های تکامل زبان نیز به عنوان یک داده مورد استناد قرار گیرد.

■ **نکته جالب‌روش‌شناختی**

جدا از محتوای جالب مقاله نکته روش‌شناسی جالبی در این مقاله نیفته است.

چه کسی گمان می‌کرد فیزیک‌دانان چنین کشفی کنند؟ این کشف گواهی است بر اینکه علوم با کمک هوش مصنوعی هر چه بیشتر به هم نزدیک می‌شوند. در جهان امروز، مهم طرح سؤال‌های بدیع و روش‌های تازه در پرداختن به آن پرسش‌هاست. تاکنون مهم‌ترین ویژگی برای آغاز هر پژوهش، بررسی عملی‌بودن آن پژوهش بود. امروزه دایره «مکانات» به‌شدت گسترش یافته است. با این حال ذهن عموم پژوهش‌گران در چارچوب کلیشه‌های پژوهشی گذشته گرفتار است.

آن دسته‌که از «مهارت‌های نرم» برخوردار باشند و «تعطلف شناختی» بالاتری داشته باشند کسانی‌اند که همانند فیزیک‌دانسان این پژوهش، سریع‌تر از سایرین خلاقانه یا به خارج از چارچوب‌های پژوهشی گذشته می‌نهند.

فیزیک‌دانان این پژوهش به‌وضوح نسبت به عبب‌شناسان حرفه‌ای، مهارت‌های سخت‌ کمتری در این موضوع داشتند. اما موفقیت آنها در انتشار مقاله‌ای در نیچر به بهترین شکل گواهی است بر آنکه دانشمندان نسل بعدی بیش از برخورداری

از مهارت‌های سخت نیازمند برخورداری از مهارت‌های نرم موسیقی واکنش نشان می‌دهند؟! هر چند در این پژوهش



مدیریت رسانه در بحران را جدی بگیریم

مینا رشیدی در توئیتهی نوشت: به پایگاه امریکا در اردن ضربه سنگین وارد شده اما بعد از چند ساعت هنوز یک فریم عکس هم بیرون نیامده! چون نباید وجهه ابرقدرت آسیب ببینه. حالا اگر این اتفاق برای ایران بود دوستان استراتژیست ما تا عکس جنازه‌ها و ددها روایت متناقض ارائه نمی‌دانند و به مسئولان حمله نمی‌کردند آرام نمی‌شدند!